

- 4° 74: andere bedrijfsopbrengsten;
- 5° 60: handelsgoederen, grond- en hulpstoffen;
- 6° 61: diensten en diverse goederen;
- 7° 640/8: andere bedrijfskosten.

Als de economische entiteit niet beschikt over een jaarrekening die volledig samenvalt met het emissiejaar in kwestie, worden de waarden, vermeld in lid 31 van de richtsnoeren steun indirecte emissiekosten, bepaald en geattesteerd door een externe erkende of gecertificeerde accountant of een externe bedrijfsrevisor.

Art. 5. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 3 februari 2023.

Brussel, 11 september 2023.

De Vlaamse minister van Economie, Innovatie, Werk, Sociale Economie en Landbouw,
J. BROUNS

VLAAMSE OVERHEID

Welzijn, Volksgezondheid en Gezin

[C – 2023/45178]

25 AUGUSTUS 2023. — Ministerieel besluit tot wijziging van diverse ministeriële besluiten door de fusie van het Departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin en het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid tot het Departement Zorg

Rechtsgronden

Dit besluit is gebaseerd op:

- de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993, en artikel 87, gewijzigd bij de wet van 8 augustus 1988 en de bijzondere wetten van 16 juli 1993 en 6 januari 2014;
- het besluit van de Vlaamse Regering van 12 mei 2023 over het Departement Zorg.

Vormvereisten

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 30 mei 2023.
- Er is op 26 juni 2023 bij de Raad van State een aanvraag ingediend voor een advies binnen dertig dagen, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, van de wetten op de Raad van St. Het advies is niet meegedeeld binnen die termijn. Daarom wordt artikel 84, § 4, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, toegepast.

DE VLAAMSE MINISTER VAN WELZIJN, VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN EN DE VLAAMSE MINISTER VAN BRUSSEL, JEUGD, MEDIA EN ARMOEDEBESTRIJDING BESLUITEN:

HOOFDSTUK 1. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 30 april 1999 houdende de vaststelling van de evaluatiecriteria met betrekking tot de programmatie van de lokale dienstencentra*

Artikel 1. In artikel 10bis, tiende lid, van het ministerieel besluit van 30 april 1999 houdende de vaststelling van de evaluatiecriteria met betrekking tot de programmatie van de lokale dienstencentra, ingevoegd bij het ministerieel besluit van 24 juni 2002 en vervangen bij het ministerieel besluit van 30 september 2008, worden de woorden “Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 2. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 22 juni 2001 tot bepaling van sommige gegevens die de centra voor leerlingenbegeleiding moeten registreren*

Art. 2. In artikel 1, 2°, van het ministerieel besluit van 22 juni 2001 tot bepaling van sommige gegevens die de centra voor leerlingenbegeleiding moeten registreren wordt de zinsnede “de administratie Gezondheidszorg van het departement Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur van het ministerie van de Vlaamse Gemeenschap” vervangen door de woorden “het Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 3. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 19 februari 2008 betreffende de samenstelling van de waarborgcommissie bij het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden*

Art. 3. In artikel 1, eerste lid, van het ministerieel besluit van 19 februari 2008 betreffende de samenstelling van de waarborgcommissie bij het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden wordt de zinsnede “departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin” telkens vervangen door de woorden “het Departement Zorg”.

Art. 4. In artikel 3, 5°, en artikel 6, 2°, van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin” telkens vervangen door de woorden “het Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 4. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 14 mei 2008 houdende vaststelling van de bijkomende of specifieke opdrachten bij de Diensten van de Vlaamse overheid*

Art. 5. In punt 5 van bijlage 1 bij het ministerieel besluit van 14 mei 2008 houdende vaststelling van de bijkomende of specifieke opdrachten bij de Diensten van de Vlaamse overheid, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 22 mei 2015 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 23 september 2022, worden de woorden “Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 5. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 5 juni 2009 houdende kwaliteitseisen voor budgethoudersverenigingen*

Art. 6. In artikel 13 van het ministerieel besluit van 5 juni 2009 houdende kwaliteitseisen voor budgethoudersverenigingen, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 6 oktober 2010 en 5 mei 2015, wordt de zinsnede “Zorginspectie van het Departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, vermeld in artikel 3, § 2, derde lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 betreffende het Departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, betreffende de inwerkingtreding van regelgeving tot oprichting van agentschappen in het beleidsdomein Welzijn,

Volksgezondheid en Gezin en betreffende de wijziging van regelgeving met betrekking tot dat beleidsdomein" vervangen door de zinsnede "Zorginspectie als vermeld in artikel 4, § 2, derde lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 mei 2023 over het Departement Zorg".

HOOFDSTUK 6. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 19 juni 2009 tot bepaling van de lijst van infecties die gemeld moeten worden en tot delegatie van de bevoegdheid om ambtenaren-artsen en ambtenaren aan te wijzen*

Art. 7. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 19 juni 2009 tot bepaling van de lijst van infecties die gemeld moeten worden en tot delegatie van de bevoegdheid om ambtenaren-artsen en ambtenaren aan te wijzen worden de woorden "administrateur-generaal van het Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid" vervangen door de woorden "secretaris-generaal van het Departement Zorg".

HOOFDSTUK 7. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 29 maart 2010 betreffende de aanvraag van een toestemming voor een bevolkingsonderzoek in het kader van ziektepreventie*

Art. 8. In het enig artikel van het ministerieel besluit van 29 maart 2010 betreffende de aanvraag van een toestemming voor een bevolkingsonderzoek in het kader van ziektepreventie worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt de zinsnede "het Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid, hierna het agentschap te noemen" vervangen door de woorden "de administratie";

2° in het derde lid worden de woorden "het agentschap" vervangen door de woorden "de administratie".

HOOFDSTUK 8. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 30 augustus 2011 tot aanstelling van de gewestelijke toezichthouders betreffende het milieubeleid*

Art. 9. In artikel 1, 1°, van het ministerieel besluit van 30 augustus 2011 tot aanstelling van de gewestelijke toezichthouders betreffende het milieubeleid wordt de zinsnede "de afdeling Toezicht Volksgezondheid van het Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid, opgericht bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 mei 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap 'Zorg en Gezondheid'" vervangen door de zinsnede "de afdeling, bevoegd voor het toezicht op de volksgezondheid van het Departement Zorg, vermeld in artikel 2, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 mei 2023 over het Departement Zorg".

HOOFDSTUK 9. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 16 juli 2012 tot vaststelling van de subsidiëeringswijze van de diensten voor gastopvang*

Art. 10. In artikel 4, tweede lid, en artikel 7 en 8 van het ministerieel besluit van 16 juli 2012 tot vaststelling van de subsidiëeringswijze van de diensten voor gastopvang worden de woorden "Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid" vervangen door de woorden "Departement Zorg".

HOOFDSTUK 10. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 16 november 2012 tot oprichting van de Vlaamse werkgroep Bevolkingsonderzoek naar aangeboren aandoeningen bij pasgeborenen via een bloedstaal*

Art. 11. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 16 november 2012 tot oprichting van de Vlaamse werkgroep Bevolkingsonderzoek naar aangeboren aandoeningen bij pasgeborenen via een bloedstaal wordt punt 1° opgeheven.

Art. 12. In artikel 4 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, 5° en 7°, paragraaf 2 en paragraaf 3, tweede lid, worden de woorden "het agentschap" vervangen door de woorden "de administratie";

2° in paragraaf 4, eerste lid, worden de woorden "Het agentschap" vervangen door de woorden "De administratie";

3° in paragraaf 4, tweede lid, worden de woorden "het agentschap" vervangen door de woorden "de administratie".

Art. 13. In artikel 5 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, worden de woorden "het Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid" vervangen door de woorden "de administratie";

2° in paragraaf 1, derde lid, worden de woorden "het agentschap" telkens vervangen door de woorden "de administratie";

4° in paragraaf 4 worden de woorden "het agentschap" vervangen door de woorden "de administratie".

HOOFDSTUK 11. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 5 december 2012 tot oprichting van de Vlaamse werkgroep suïcidepreventie*

Art. 14. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 5 december 2012 tot oprichting van de Vlaamse werkgroep suïcidepreventie wordt punt 1° opgeheven.

Art. 15. In artikel 4 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, 4°, 6° en 7°, paragraaf 2 en paragraaf 3, tweede lid, worden de woorden "het agentschap" telkens vervangen door de woorden "de administratie";

2° in paragraaf 4, eerste lid, worden de woorden "Het agentschap" vervangen door de woorden "De administratie";

3° in paragraaf 4, tweede lid, worden de woorden "het agentschap" vervangen door de woorden "de administratie".

Art. 16. In artikel 5 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, worden de woorden "het Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid" vervangen door de woorden "de administratie";

2° in paragraaf 1, derde lid, worden de woorden "het agentschap" telkens vervangen door de woorden "de administratie";

3° in paragraaf 4 worden de woorden "het agentschap" vervangen door de woorden "de administratie".

HOOFDSTUK 12. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 14 december 2012 betreffende de wijze waarop een vereniging waar armen het woord nemen haar activiteiten en de bereikte doelgroep registreert en betreffende de in te zetten methodieken voor de uitwerking van een kwaliteitsbeleid*

Art. 17. In artikel 2, derde lid, van het ministerieel besluit van 14 december 2012 betreffende de wijze waarop een vereniging waar armen het woord nemen haar activiteiten en de bereikte doelgroep registreert en betreffende de in te zetten methodieken voor de uitwerking van een kwaliteitsbeleid wordt de zinsnede “www.welzijnsamenleving.be van het de afdeling Welzijn en Samenleving van het departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin” vervangen door de woorden “van het Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 13. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 19 juli 2013 houdende de vaststelling van de nadere regels betreffende de subsidieverlening voor het aankopen van personenalarmt toestellen*

Art. 18. In artikel 6, tweede en derde lid, van het ministerieel besluit van 19 juli 2013 houdende de vaststelling van de nadere regels betreffende de subsidieverlening voor het aankopen van personenalarmt toestellen worden de woorden “Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 19. In artikel 9 van hetzelfde besluit worden de woorden “Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid” telkens vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 14. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 11 december 2013 houdende de bepaling van resultaatgerichte indicatoren en de concretisering van de zorgaspecten voor de centra voor algemeen welzijnswerk en de centra voor teleonthaal*

Art. 20. In artikel 2, eerste lid, 2°, b), van het ministerieel besluit van 11 december 2013 houdende de bepaling van resultaatgerichte indicatoren en de concretisering van de zorgaspecten voor de centra voor algemeen welzijnswerk en de centra voor teleonthaal, vervangen bij het ministerieel besluit van 9 mei 2019, wordt de zinsnede “Departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 15. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 7 februari 2014 tot vaststelling van de subsidiëeringswijze van de diensten maatschappelijk werk van de ziekenfondsen*

Art. 21. In artikel 6 en 7, eerste lid, van het ministerieel besluit van 7 februari 2014 tot vaststelling van de subsidiëeringswijze van de diensten maatschappelijk werk van de ziekenfondsen worden de woorden “Vlaams Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 16. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 13 februari 2015 tot oprichting en samenstelling van de Vlaamse werkgroep Bevolkingsonderzoek naar borstkanker*

Art. 22. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 13 februari 2015 tot oprichting en samenstelling van de Vlaamse werkgroep Bevolkingsonderzoek naar borstkanker wordt punt 1° opgeheven.

Art. 23. In artikel 4 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, 8°, en paragraaf 3, tweede lid, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in paragraaf 4, eerste lid, worden de woorden “Het agentschap” vervangen door de woorden “De administratie”;

3° in paragraaf 4, tweede lid, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 24. In artikel 5 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1 worden de woorden “het agentschap” telkens vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in paragraaf 2, 14°, en paragraaf 4 worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 25. In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 8°, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in het tweede lid worden de woorden “Het agentschap” vervangen door de woorden “De administratie”.

HOOFDSTUK 17. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 22 april 2015 tot aanwijzing van artsen-inspecteurs voor het uitoefenen van toezicht op de naleving van de wet van 26 juni 1990 betreffende de bescherming van de persoon van de geesteszieke*

Art. 26. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 22 april 2015 tot aanwijzing van artsen-inspecteurs voor het uitoefenen van toezicht op de naleving van de wet van 26 juni 1990 betreffende de bescherming van de persoon van de geesteszieke wordt de zinsnede “van het Departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, vermeld in artikel 3, § 2, derde lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 betreffende het Departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, betreffende de inwerkingtreding van regelgeving tot oprichting van agentschappen in het beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin en betreffende de wijziging van regelgeving met betrekking tot dat beleidsdomein” vervangen door de zinsnede “als vermeld in artikel 4, § 2, derde lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 mei 2023 over het Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 18. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 4 maart 2015 tot oprichting en samenstelling van de Vlaamse werkgroep Bevolkingsonderzoek naar baarmoederhalskanker*

Art. 27. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 4 maart 2015 tot oprichting en samenstelling van de Vlaamse werkgroep Bevolkingsonderzoek naar baarmoederhalskanker wordt punt 1° opgeheven.

Art. 28. In artikel 4 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, 7°, en paragraaf 3, tweede lid, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in paragraaf 4, eerste lid, worden de woorden “Het agentschap” vervangen door de woorden “De administratie”;

3° in paragraaf 4, tweede lid, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 29. In artikel 5 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1 worden de woorden “het agentschap” telkens vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in paragraaf 2, 12°, en paragraaf 4 worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 30. In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 7°, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in het tweede lid worden de woorden “Het agentschap” vervangen door de woorden “De administratie”.

HOOFDSTUK 19. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 4 maart 2015 tot oprichting en samenstelling van de Vlaamse werkgroep Bevolkingsonderzoek naar dikkedarmkanker*

Art. 31. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 4 maart 2015 tot oprichting en samenstelling van de Vlaamse werkgroep Bevolkingsonderzoek naar dikkedarmkanker wordt punt 1° opgeheven.

Art. 32. In artikel 4 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, 7°, en paragraaf 3, tweede lid, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in paragraaf 4, eerste lid, worden de woorden “Het agentschap” vervangen door de woorden “De administratie”;

3° in paragraaf 4, tweede lid, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 33. In artikel 5 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1 worden de woorden “het agentschap” telkens vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in paragraaf 2, 11°, en paragraaf 4 worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 34. In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 7°, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in het tweede lid worden de woorden “Het agentschap” vervangen door de woorden “De administratie”.

HOOFDSTUK 20. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 24 maart 2015 tot oprichting en samenstelling van de Vlaamse werkgroep Sensibilisering bevolkingsonderzoeken naar kanker*

Art. 35. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 24 maart 2015 tot oprichting en samenstelling van de Vlaamse werkgroep Sensibilisering bevolkingsonderzoeken naar kanker wordt punt 1° opgeheven.

Art. 36. In artikel 4 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, 7°, en paragraaf 3, tweede lid, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in paragraaf 4, eerste lid, worden de woorden “Het agentschap” vervangen door de woorden “De administratie”;

3° in paragraaf 4, tweede lid, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 37. In artikel 5 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, derde lid, worden de woorden “het agentschap” telkens vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in paragraaf 2, 10° en 11°, en paragraaf 4 worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 38. In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 5° en 6°, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in het tweede lid worden de woorden “Het agentschap” vervangen door de woorden “De administratie”.

HOOFDSTUK 21. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 22 april 2015 tot vaststelling van de subsidiëringwijze van de dagverzorgingscentra*

Art. 39. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 22 april 2015 tot vaststelling van de subsidiëringwijze van de dagverzorgingscentra worden de woorden “Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg” en wordt het woord “agentschap” vervangen door het woord “departement”.

Art. 40. In artikel 3, § 3, en artikel 4 van hetzelfde besluit worden de woorden “Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 22. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 22 april 2015 tot vaststelling van de subsidiëringwijze van de centra voor kortverblijf*

Art. 41. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 22 april 2015 tot vaststelling van de subsidiëringwijze van de centra voor kortverblijf worden de woorden “Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg” en wordt het woord “agentschap” vervangen door het woord “departement”.

Art. 42. In artikel 3, vierde lid, en artikel 4 van hetzelfde besluit worden de woorden “Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 23. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 22 april 2015 tot vaststelling van de subsidiëringwijze van de dagverzorgingscentra voor palliatieve verzorging*

Art. 43. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 22 april 2015 tot vaststelling van de subsidiëringwijze van de dagverzorgingscentra voor palliatieve verzorging worden de woorden “Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg” en wordt het woord “agentschap” vervangen door het woord “departement”.

Art. 44. In artikel 3, § 3, en artikel 4 van hetzelfde besluit worden de woorden “Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 24. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 27 april 2015 tot oprichting van de Vlaamse werkgroep Bedrijfsgezondheidszorg*

Art. 45. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 27 april 2015 tot oprichting van de Vlaamse werkgroep Bedrijfsgezondheidszorg wordt punt 1° vervangen door wat volgt:

“1° administratie: het Departement Zorg, vermeld in artikel 2, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 mei 2023 over het Departement Zorg;”.

Art. 46. In artikel 4 van hetzelfde besluit worden de woorden “het agentschap” telkens vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 47. In artikel 5 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 24 oktober 2016 en 19 april 2018, worden de woorden “het agentschap” telkens vervangen door de woorden “de administratie”.

HOOFDSTUK 25. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 5 mei 2015 tot oprichting van de Vlaamse werkgroep Monitoring bevolkingsonderzoeken naar kanker*

Art. 48. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 5 mei 2015 tot oprichting van de Vlaamse werkgroep Monitoring bevolkingsonderzoeken naar kanker wordt punt 1° opgeheven.

Art. 49. In artikel 4 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, 3°, worden de woorden “het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in paragraaf 2 worden de woorden “Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “de administratie”;

3° in paragraaf 3, tweede lid, en paragraaf 4, tweede lid, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”;

4° in paragraaf 4, eerste lid, worden de woorden “Het agentschap” vervangen door de woorden “De administratie”;

5° in paragraaf 4, tweede lid, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 50. In artikel 5 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, worden de woorden “Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “de administratie”;

2° in paragraaf 1, derde lid, worden de woorden “het agentschap” telkens vervangen door de woorden “de administratie”;

3° in paragraaf 4 worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

HOOFDSTUK 26. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 10 juli 2015 houdende delegatie van de beslissingsbevoegdheid inzake de prijzen voor dagverzorgingscentra, centra voor kortverblijf, groepen van assistentiewoningen, woonzorgcentra en rust- en verzorgingstehuizen*

Art. 51. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 10 juli 2015 houdende delegatie van de beslissingsbevoegdheid inzake de prijzen voor dagverzorgingscentra, centra voor kortverblijf, groepen van assistentiewoningen, woonzorgcentra en rust- en verzorgingstehuizen worden de woorden “administrateur-generaal van het intern verzelfstandigd agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “secretaris-generaal van het Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 27. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 20 december 2016 houdende de bewijsvoering met betrekking tot de subsidiëring van de animatiewerking in de woonzorgcentra en de centra voor kortverblijf, en van de personeelsleden met een ex-DAC- en ex-gescostatuuat in de ouderenzorg*

Art. 52. In artikel 1, § 2, van het ministerieel besluit van 20 december 2016 houdende de bewijsvoering met betrekking tot de subsidiëring van de animatiewerking in de woonzorgcentra en de centra voor kortverblijf, en van de personeelsleden met een ex-DAC- en ex-gescostatuuat in de ouderenzorg worden de woorden “Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 53. In artikel 4, § 2, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in de inleidende zin worden de woorden “Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”;

2° in punt 1° wordt het woord “agentschap” vervangen door het woord “departement”.

Art. 54. In artikel 5, § 2, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in de inleidende zin worden de woorden “Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”;

2° in punt 1° wordt het woord “agentschap” vervangen door het woord “departement”.

Art. 55. In artikel 6 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”;

2° in het tweede lid wordt het woord “agentschap” vervangen door het woord “departement”.

Art. 56. In artikel 7, § 1 en § 3, van hetzelfde besluit worden de woorden “Agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 28. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 23 december 2016 houdende de programmatie van de centra voor algemeen welzijnswerk*

Art. 57. In artikel 4, § 4, en artikel 10, § 3, van het ministerieel besluit van 23 december 2016 houdende de programmatie van de centra voor algemeen welzijnswerk wordt de zinsnede “Departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 29. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 15 juni 2017 betreffende de vaststelling van de evaluatiecriteria met betrekking tot de programmatie van de diensten voor oppashulp*

Art. 58. In artikel 3, § 1, derde lid, van het ministerieel besluit van 15 juni 2017 betreffende de vaststelling van de evaluatiecriteria met betrekking tot de programmatie van de diensten voor oppashulp wordt het woord “agentschap” telkens vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 30. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 10 november 2017 tot goedkeuring van de AqualityboxR als alternatieve beheersmaatregel in het kader van het Legionellabesluit*

Art. 59. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 10 november 2017 tot goedkeuring van de AqualityboxR als alternatieve beheersmaatregel in het kader van het Legionellabesluit wordt punt 1° opgeheven.

HOOFDSTUK 31. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 19 december 2017 tot goedkeuring van de Huwa-San ControllerR als alternatieve beheersmaatregel in het kader van het Legionellabesluit*

Art. 60. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 19 december 2017 tot goedkeuring van de Huwa-San ControllerR als alternatieve beheersmaatregel in het kader van het Legionellabesluit wordt punt 1° opgeheven.

HOOFDSTUK 32. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 15 januari 2018 betreffende de vaststelling van het model van jaarverslag en het model van basisregistratie voor de erkende instellingen voor schuldbemiddeling*

Art. 61. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 15 januari 2018 betreffende de vaststelling van het model van jaarverslag en het model van basisregistratie voor de erkende instellingen voor schuldbemiddeling wordt de zinsnede “Departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 33. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 23 januari 2018 tot goedkeuring van het Bello ZonR-toestel als alternatieve beheersmaatregel in het kader van het Legionellabesluit*

Art. 62. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 23 januari 2018 tot goedkeuring van het Bello ZonR-toestel als alternatieve beheersmaatregel in het kader van het Legionellabesluit wordt punt 1° opgeheven.

HOOFDSTUK 34. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 11 april 2018 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van 2 februari 2018 houdende de uitvoering van het decreet van 25 april 2014 houdende de werk- en zorgtrajecten, wat betreft de activeringstrajecten en de arbeidsmatige activiteiten*

Art. 63. In artikel 3, 5, 8 en 10 van het ministerieel besluit van 11 april 2018 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van 2 februari 2018 houdende de uitvoering van het decreet van 25 april 2014 houdende de werk- en zorgtrajecten, wat betreft de activeringstrajecten en de arbeidsmatige activiteiten worden de woorden “Departement WVG” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 64. In artikel 11, eerste lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 21 september 2022, worden de woorden “Departement WVG” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 35. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 21 december 2018 tot benoeming van de leden van de onafhankelijke commissie niet-dringend liggend ziekenvervoer*

Art. 65. In artikel 1, 5°, en artikel 2, 5°, van het ministerieel besluit van 21 december 2018 tot benoeming van de leden van de onafhankelijke commissie niet-dringend liggend ziekenvervoer worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 36. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 26 maart 2019 betreffende de uitvoering van de Vlaamse sociale bescherming, wat de gemeenschappelijke basisbepalingen en de zorgbudgetten betreft*

Art. 66. In artikel 34 en 37 van het ministerieel besluit van 26 maart 2019 betreffende de uitvoering van de Vlaamse sociale bescherming, wat de gemeenschappelijke basisbepalingen en de zorgbudgetten betreft worden de woorden “leidend ambtenaar” vervangen door de woorden “het hoofd van het Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 37. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 27 maart 2019 betreffende de uitvoering van de Vlaamse sociale bescherming, wat betreft het presentiegeld per vergadering voor de leden van de Bijzondere Technische Commissie, de leden van de Adviescommissie Mobiliteitshulpmiddelen, de leden van de administratieve beroepscommissie, de leden van de Expertencommissie gespecialiseerde zorg en hun plaatsvervaarders*

Art. 67. In artikel 4, § 1, derde lid, van het ministerieel besluit van 27 maart 2019 betreffende de uitvoering van de Vlaamse sociale bescherming, wat betreft het presentiegeld per vergadering voor de leden van de Bijzondere Technische Commissie, de leden van de Adviescommissie Mobiliteitshulpmiddelen, de leden van de administratieve beroepscommissie, de leden van de Expertencommissie gespecialiseerde zorg en hun plaatsvervaarders worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 38. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 8 april 2019 tot uitvoering van artikel 48/10 van bijlage XII bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 betreffende de programmatie, de erkenningsvoorwaarden en de subsidieregeling voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen van gebruikers en mantelzorgers betreffende de opleiding voor coördinerend en raadgevend artsen*

Art. 68. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 8 april 2019 tot uitvoering van artikel 48/10 van bijlage XII bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 betreffende de programmatie, de erkenningsvoorwaarden en de subsidieregeling voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen van gebruikers en mantelzorgers betreffende de opleiding voor coördinerend en raadgevend artsen worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° punt 1° wordt vervangen door wat volgt:

“1° secretaris-generaal: het hoofd van de administratie;”;

2° punt 2° wordt vervangen door wat volgt:

“2° administratie: het Departement Zorg, vermeld in artikel 2, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 mei 2023 over het Departement Zorg;”;

3° in punt 7° worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 69. In artikel 2, 7 en 15 van hetzelfde besluit worden de woorden “het agentschap” telkens vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 70. In artikel 3, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 71. In artikel 4, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt het woord “administrateur-generaal” vervangen door het woord “secretaris-generaal” en worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 72. In artikel 5 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie” en wordt het woord “administrateur-generaal” vervangen door het woord “secretaris-generaal”;

2° in het tweede lid worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 73. In artikel 6, § 1, eerste lid, en § 2, van hetzelfde besluit wordt het woord “administrateur-generaal” vervangen door het woord “secretaris-generaal” en worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 74. In artikel 8 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt het woord “administrateur-generaal” vervangen door het woord “secretaris-generaal”;

2° in het tweede lid wordt het woord “administrateur-generaal” vervangen door het woord “secretaris-generaal” en worden de woorden “het agentschap” telkens vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 75. In artikel 9 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie” en wordt het woord “administrateur-generaal” vervangen door het woord “secretaris-generaal”;

2° in het tweede lid worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 76. In artikel 10 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, en paragraaf 2 wordt het woord “administrateur-generaal” vervangen door het woord “secretaris-generaal”;

2° in paragraaf 1, eerste lid, worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 77. In artikel 12, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt het woord “administrateur-generaal” telkens vervangen door het woord “secretaris-generaal”.

HOOFDSTUK 39. — Wijzigingen van het ministerieel besluit van 25 april 2019 houdende de planning van verblijfseenheden in het kader van de bijkomende erkenning voor de opvang van zorgafhankelijke personen voor de dagverzorgingscentra niet-conform artikel 51 van bijlage IX bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 betreffende de programmatie, de erkenningsvoorwaarden en de subsidieregeling voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen van gebruikers en mantelzorgers

Art. 78. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 25 april 2019 houdende de planning van verblijfseenheden in het kader van de bijkomende erkenning voor de opvang van zorgafhankelijke personen voor de dagverzorgingscentra niet-conform artikel 51 van bijlage IX bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 betreffende de programmatie, de erkenningsvoorwaarden en de subsidieregeling voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen van gebruikers en mantelzorgers worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° punt 1° wordt opgeheven;

2° in punt 6° worden de woorden “het agentschap” vervangen door de woorden “de administratie”.

Art. 79. In artikel 10 van hetzelfde besluit worden de woorden “Het agentschap” vervangen door de woorden “De administratie”.

HOOFDSTUK 40. — Wijzigingen van het ministerieel besluit van 15 mei 2019 betreffende de uitvoering van de Vlaamse sociale bescherming, wat betreft de tegemoetkoming voor zorg in een woonzorgcentrum, centrum voor kortverblijf of dagverzorgingscentrum

Art. 80. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 15 mei 2019 betreffende de uitvoering van de Vlaamse sociale bescherming, wat betreft de tegemoetkoming voor zorg in een woonzorgcentrum, centrum voor kortverblijf of dagverzorgingscentrum worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° punt 2° wordt opgeheven;

2° in punt 5° worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 81. In artikel 7 van hetzelfde besluit wordt het woord “administrateur-generaal” telkens vervangen door de woorden “leidend ambtenaar”.

Art. 82. In artikel 9 van hetzelfde besluit worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” telkens vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 83. In artikel 10, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 84. In artikel 11, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “administrateur-generaal van het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “secretaris-generaal van het Departement Zorg”.

Art. 85. In artikel 12, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 86. In artikel 13 van hetzelfde besluit wordt het woord “administrateur-generaal” vervangen door het woord “secretaris-generaal” en worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 87. In artikel 14 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”;

2° in het derde lid wordt het woord “agentschap” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 88. In artikel 15 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “administrateur-generaal van het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “secretaris-generaal van het Departement Zorg”;

2° in het tweede lid, inleidende zin, worden de woorden “administrateur-generaal van het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “secretaris-generaal van het Departement Zorg”;

3° in het tweede lid, punt 1° en 2°, worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 89. In artikel 16 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “Het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Het Departement Zorg” en worden de woorden “administrateur-generaal van het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “secretaris-generaal van het Departement Zorg”;

2° in het tweede lid worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 90. In artikel 17 van hetzelfde besluit worden de woorden “administrateur-generaal van het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “secretaris-generaal van het Departement Zorg”.

Art. 91. In artikel 19, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “administrateur-generaal van het agentschap Zorg en Gezondheid” telkens vervangen door de woorden “secretaris-generaal van het Departement Zorg”.

Art. 92. In artikel 22 van hetzelfde besluit worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” telkens vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 93. In artikel 26 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt de zinsnede “agentschap Zorg en Gezondheid, www.zorg-en-gezondheid.be,” vervangen door de woorden “Departement Zorg”;

2° in het vierde, vijfde, zesde en achtste lid worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”;

3° in het zevende lid worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” telkens vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 94. In artikel 27 van hetzelfde besluit worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” telkens vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 95. In artikel 28, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 96. In artikel 29 van hetzelfde besluit worden de woorden “administrateur-generaal van het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “secretaris-generaal van het Departement Zorg” en worden de woorden “Het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Het Departement Zorg”.

Art. 97. In artikel 31, derde lid, van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” worden telkens vervangen door de woorden “Departement Zorg”;

2° het woord “agentschap” wordt vervangen door het woord “departement”.

Art. 98. In artikel 33, eerste en tweede lid, 2°, g), van hetzelfde besluit worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 99. In artikel 34 van hetzelfde besluit worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” telkens vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 100. In artikel 35 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “administrateur-generaal van het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “secretaris-generaal van het Departement Zorg”;

2° in het tweede lid, inleidende zin, worden de woorden “administrateur-generaal van het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “secretaris-generaal van het Departement Zorg”;

3° in het tweede lid, punt 1° en 2°, worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 101. In artikel 36 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “Het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Het Departement Zorg” en worden de woorden “administrateur-generaal van het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “secretaris-generaal van het Departement Zorg”;

2° in het tweede lid worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 102. In artikel 37 van hetzelfde besluit worden de woorden “administrateur-generaal van het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “secretaris-generaal van het Departement Zorg”.

Art. 103. In artikel 38, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “De administrateur-generaal van het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “De secretaris-generaal van het Departement Zorg” en worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

Art. 104. In artikel 40, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “administrateur-generaal van het agentschap Zorg en Gezondheid” telkens vervangen door de woorden “secretaris-generaal van het Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 41. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 28 mei 2019 betreffende de samenstelling van de commissie multifunctionele infrastructuur binnen het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden*

Art. 105. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 28 mei 2019 betreffende de samenstelling van de commissie multifunctionele infrastructuur binnen het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 1°, wordt de zinsnede “departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin” vervangen door de woorden “Departement Zorg”;

2° in het tweede lid, 1°, worden de woorden de “Gespecialiseerde Zorg van het agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Eerste Lijn en Gespecialiseerde Zorg van het Departement Zorg”;

3° in het tweede lid, 3°, worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”;

4° in het tweede lid, 4°, wordt de zinsnede “Welzijn en Samenleving van het departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin” vervangen door de woorden “Eerste Lijn en Gespecialiseerde Zorg van het Departement Zorg”.

Art. 106. In artikel 2 en 3 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin” telkens vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 42. — *Wijzigingen van het ministerieel besluit van 12 september 2019 tot goedkeuring van BIFIPROR als alternatieve beheersmaatregel in het kader van het Legionellabesluit*

Art. 107. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 12 september 2019 tot goedkeuring van BIFIPROR als alternatieve beheersmaatregel in het kader van het Legionellabesluit wordt punt 1° opgeheven.

Art. 108. In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de woorden “de afdeling Preventie” vervangen door de zinsnede “de afdeling, bevoegd voor het toezicht op de naleving van het Legionellabesluit van het Departement Zorg, vermeld in artikel 2, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 mei 2023 over het Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 43. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 13 september 2019 tot goedkeuring van het EasyDis-toestelR als alternatieve beheersmaatregel in het kader van het Legionellabesluit*

Art. 109. In artikel 1 van het ministerieel besluit van 13 september 2019 tot goedkeuring van het EasyDis-toestelR als alternatieve beheersmaatregel in het kader van het Legionellabesluit wordt punt 1° opgeheven.

HOOFDSTUK 44. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 6 maart 2020 betreffende de bewijsvoering in het kader van de subsidiëring van de bijzondere erkenning voor de zorg en ondersteuning van personen met jongdementie in woonzorgcentra met een bijkomende erkenning*

Art. 110. In het enige artikel, eerste lid, van het ministerieel besluit van 6 maart 2020 betreffende de bewijsvoering in het kader van de subsidiëring van de bijzondere erkenning voor de zorg en ondersteuning van personen met jongdementie in woonzorgcentra met een bijkomende erkenning worden de woorden “agentschap Zorg en Gezondheid” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 45. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 4 februari 2021 tot vastlegging voor de diensten voor gezinszorg van de voorwaarden voor de toekenning van een subsidiabel urencontingent gezinszorg, vermeld in artikel 49, en van de ontvankelijkheidscriteria voor de aanvraag van extra uren gezinszorg, vermeld in artikel 50 van bijlage 2 bij het besluit van de Vlaamse Regering van 28 juni 2019 betreffende de programmatie, de erkenningsvoorwaarden en de subsidieregeling voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen voor mantelzorgers en gebruikers*

Art. 111. In artikel 6 van het ministerieel besluit van 4 februari 2021 tot vastlegging voor de diensten voor gezinszorg van de voorwaarden voor de toekenning van een subsidiabel urencontingent gezinszorg, vermeld in artikel 49, en van de ontvankelijkheidscriteria voor de aanvraag van extra uren gezinszorg, vermeld in artikel 50 van bijlage 2 bij het besluit van de Vlaamse Regering van 28 juni 2019 betreffende de programmatie, de erkenningsvoorwaarden en de subsidieregeling voor woonzorgvoorzieningen en verenigingen voor mantelzorgers en gebruikers worden de woorden “het agentschap” telkens vervangen door de woorden “de administratie”.

HOOFDSTUK 46. — *Wijziging van het ministerieel besluit van 26 februari 2021 tot benoeming van de leden van de technische commissie voor de brandveiligheid in de voorzieningen van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin*

Art. 112. In artikel 1, 1°, van het ministerieel besluit van 26 februari 2021 tot benoeming van de leden van de technische commissie voor de brandveiligheid in de voorzieningen van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin wordt de zinsnede “departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin” vervangen door de woorden “Departement Zorg”.

HOOFDSTUK 47. — *Inwerkingtreding*

Art. 113. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 juni 2023.

Brussel, 25 augustus 2023.

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin,
H. CREVITS

De Vlaamse minister van Brussel, Jeugd, Media en Armoedebestrijding,
B. DALLE